
 
GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE N. DPD 023/263/20 DEL 24/09/2020 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA – DPD 

SERVIZIO: Supporto Tecnico all’Agricoltura – 023 

UFFICIO: Ufficio Supporto Giuridico per l’attività Faunistico Venatoria e Ittico Sportiva – 004 

Oggetto: Pagamento Ditta Giannone Computers S.a.s. per fornitura di etichettatrici e materiale di 

consumo per la stampa dei tesserini venatori CIG ZEC2D8AEE2. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Servizio Presidi Tecnici di Supporto al Settore Agricolo (sede di Avezzano) del 

Dipartimento Agricoltura risulta vacante; 

 

VISTE: 

 la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle Province; 

 la D.G.R. n. 670 del 20.10.2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla Regione Abruzzo con 

le Amministrazioni Provinciali Abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n. 135 del 4 novembre 

2016; 

 

DATO ATTO che la Regione Abruzzo esercita le competenze in materia di caccia e pesca nelle 

acque interne riassunte dalle Province – a far data dal 4 novembre 2016 – attraverso il Dipartimento 

Agricoltura competente per materia; 

 

TENUTO PRESENTE che il software in uso presso la Regione Abruzzo per la gestione dei dati 

degli abbattimenti dei cacciatori (ARTEMIDE) è stato implementato con una funzione che consente 

la stampa di etichette riportanti i dati dei cacciatori da apporre sui tesserini venatori in bianco; 

 

CHE per la stampa delle etichette il Dipartimento Agricoltura si è dotato a partire dal 2018 di alcune 

etichettatrici in uso presso i propri sportelli della caccia; 

 

VISTO l’art. 19 della legge regionale n. 10/1992 (Normativa organica per l'esercizio dell'attività 

venatoria, la protezione della fauna selvatica omeoterma e la tutela dell'ambiente.) come sostituito 

dall’art.14, comma 1,della legge regionale 11 agosto 2020, n. 25, che prevede “Al rilascio del 

tesserino provvede la Regione che si avvale della collaborazione degli enti territoriali, degli Ambiti 

Territoriali di Caccia di residenza anagrafica del cacciatore o di altri soggetti autorizzati.” 

 

CONSIDERATO CHE per ampliare il numero delle postazioni abilitate alla predisposizione e 

rilascio del tesserino venatorio sono stati coinvolti per il servizio all’utenza gli Ambiti territoriali di 

caccia; 

 

CHE conseguentemente è stato necessario acquistare un ulteriore numero di etichettatrici e il 

connesso materiale di consumo (etichette e ribbon); 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l'articolo 36 sui contratti sotto 

soglia; 

 

http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=11LX0000897343ART32
http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=11LX0000897343


VISTA la determinazione n. DPD023/195/20 del 09/07/2020 con la quale si è proceduto all’acquisto 

mediante ordine diretto MEPA rivolto alla Ditta Giannone Computers S.a.s. Via Macallè n. 5 – 

97015 – Modica (RG) P. iva 01170160889 di n. 15 etichettatrici, n. 15 confezioni da 4 rotoli da 1100 

etichette trasferimento termico e di n. 11 confezioni da 12 ribbon misura 110x75mt, assumendo sul 

bilancio finanziario gestionale 2020/2022: 

 l’impegno n. 1637/20 sul cap. 142332 art. 18 di € 2.843,82 (etichettatrici); 

 l’impegno n. 1638/20 sul cap. 142332 art. 12 di € 874,96 (etichette e ribbon); 

 

VISTA la fattura rimessa dalla Ditta Giannone Computers S.a.s., in formato elettronico relativa alla 

fornitura di n. 15 etichettatrici, n. 15 confezioni da 4 rotoli da 1100 etichette trasferimento termico e 

di n. 11 confezioni da 12 ribbon misura 110x75mt per un importo di € 2.778,18 + iva 22% (per € 

611,20) per complessivi € 3.389,38 – numero documento 479A; 

 

TENUTO PRESENTE che le forniture sono state eseguite per qualità e quantità in modo conforme 

all’ordine; 

 

VERIFICATO il possesso del requisito di regolarità contributiva relativo tramite DURC in corso di 

validità; 

 

DATO ATTO dell'avvenuta pubblicazione della determina n. DPD023/195/20 in data 23/09/2020 

sul portale amministrazione trasparente degli atti relativi alla presente fornitura; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

a) di liquidare e pagare alla Ditta Giannone Computers S.a.s. Via Macallè n.5 – 97015 – Modica 

(RG) P. iva 01170160889 la somma totale di € 3.389,38 (iva compresa) come da fattura 479A 

così suddivisa: 

 € 2.061,00 oltre iva al 22% (pari a € 453,42) per complessivi € 2.514,42 impegno n. 

1637/20 sul cap.142332 art. 18 del bilancio finanziario gestionale 2020/2022; 

 € 717,18 oltre iva al 22% (pari a € 157,78) per complessivi € 874,96 impegno n. 1638/20 

sul cap.142332 art. 12 del bilancio finanziario gestionale 2020/2022; 

 

b) di dare atto che la somma per iva al 22% è soggetta agli obblighi di scissione del pagamento, ai 

sensi dell’Art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972; 

 

c) di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito a provvedere al pagamento della somma € 2.778,18 

alla Ditta Giannone Computers S.a.s. Via Macallè n. 5 – 97015 – Modica (RG) - mediante 

MP05 (bonifico) codice IBAN IT83J0503684480CC0181158157; 

 

d) di provvedere al disimpegno della somma residua sull’impegno n. 1637/20 sul Cap.142332 art. 

18 pari ad € 270,00 che rappresenta una minore spesa rispetto al preventivato; 

 

e) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza 

 

Il Dirigente del Servizio  

Vacat  

La Direttrice del Dipartimento  

Dr.ssa Elena Sico  

(firmato digitalmente)  

Certificatore Aruba S.p.A.  

Firma Digitale n. 6130940002309000 

Validità 28/07/2022 



 

L’Estenditrice La Responsabile dell’Ufficio 

Elena Pagnani 

Firmato elettronicamente 

 

 

Dr.ssa Antonella Gabini 

Firmato elettronicamente 

 

 


